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Indicatie/Diagnosecodelijst Bekkenfysiotherapie

anuskramp

abdominale uterus extirpatie (AUE)
bekkenfracturen met bekkenbodem dysfunctie
bekkenpijn

bekkenpijn met bekkenbodem dysfunctie
benigne prostaathyperplasie (BPH)
blaascarcinoom

blaaspijn syndroom, interstitiéle cystitis
buikpijn

cerebellaire aandoening met bekkenbodem dysfunctie
chronic pelvic pain syndroom (CPPS)
coccygodynie met bekkenbodem dysfunctie
combi urge-urine incontinentie en stress-urine incontinentie
contusie met bekkenbodem dysfunctie

CVA, centrale paresen met bekkenbodem dysfunctie
cystocele

descensus uteri

dwarslesie, incl. traumatisch en partieel met bekkenbodem dysfunctie
dysfunctional voiding

dyspareunie

enterocele

epifysiotomie

erectiestoornis

fecale incontinentie

fecale urge

fissuri ani

flatulentie anaal

flatulentie vaginaal

frequency

haemarthros met bekkenbodem dysfunctie
HNP, radiculair syndroom

hydrops met bekkenbodem dysfunctie

irritable bowel syndrome (IBS)

jeuk anaal

jeuk vaginaal

kinderen met bekkenproblematiek

lage rugklachten met bekkenbodem dysfunctie
lichen sclerose

littekenweefsel

lower urine tract symptoms (LUTS)

M. Crohn

6484
6468/8
6436/8
6022
6422
6426
6469/8
6488
6480
6471/8
6488
6427
6486/10
6431
6472/8
6489
6489
6476/8
6426
6485
2689
6495
6485
6487
6483
6484
6487
6489
6488
6434
6475/8
6434
2662
6483
6489
6479
3988
6496
6495
6488
2662

M. Parkinson, extrapiramidaal met bekkenbodem dysfunctie
MS, ALS, spinaal atrofie met bekkenbodem dysfunctie
n. pudendus lesie

neurotraumata met bekkenbodem dysfunctie
obstipatie

oncologie met bekkenbodem dysfunctie
onderactieve bekkenbodem

onderactieve blaas

ontwikkelingsstoornissen

overactieve bekkenbodem

overactieve blaas

overige neurologische aandoeningen

perifere zenuwaandoening

pijn bekkenbodem

post operatief aambeien

post operatief achterwand (AW)

post operatief fistels

post operatief mannen

post operatief vrouwen

post operatief voorwand (VW)

pré operatief

prolaps

prostaatcarcinoom

prostatitis

psychomotore retardatie met bekkenbodem dysfunctie
psychosomatische aandoeningen met bekkenbodem dysfunctie
rectocele

retentie urine

rupturen

sclerodermie

sectio

slow transit

soiling

spastisch colon

spier-, peesrupturen met bekkenbodem dysfunctie
stempelen

stress urine-incontinentie (SUI)

(sub)luxatie / symfysiolyse met bekkenbodem dysfunctie
traumatisch oedeem met bekkenbodem dysfunctie
urge urine-incontinentie (UUI)

urineweginfectie (UWI)

vaginisme

vaginale uterus extirpatie (VUE)

vulvair pijn syndroom

vulvair vestibulitis syndroom (VVS)
zwangerschapsgerelateerde bekkenpijn postnataal
zwangerschapsgerelateerde bekkenpijn prenataal

6474/8
6473/8
6470/8
6477/8

6484
6469/8
6426
6488
6479
6426
6488
6478/8
6470/8
6426
6483/8
6483/8
6483/8
6468/8
6468/8
6489/8
6480
6489
6469/8
6488
6479
6481
6483
6488
6495
6496
6468/8
6484
6487
2662
6433
6487
6486/10
6432/8
6434
6486/10
6488
6485
6468/8
6485
6499
6489/8
6422
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2662 irritable bowel syndrome, M. Crohn, spastisch colon

2689 enterocele

3988 lage rugklachten met bekkenbodem dysfunctie

6022 bekkenpijn

6422 zwangerschapsgerelateerde bekkenpijn prenataal

6422 bekkenpijn met bekkenbodem dysfunctie

6426 bekkenbodempijn, benigne prostaat hyperplasie, dysfunctional voiding,
onderactieve bekkenbodem, overactieve bekkenbodem

6427 coccygodynie met bekkenbodem dysfunctie

6431 contusie met bekkenbodem dysfunctie

6432/8  (sub)luxatie/symfysiolyse met bekkenbodem dysfunctie

6433 spier-, peesrupturen met bekkenbodem dysfunctie

6434 haemarthros, hydrops en traumatisch oedeem met bekkenbodem dysfunctie

6436/8  bekkenfracturen met bekkenbodem dysfunctie
6468/8  abdominale uterus extirpatie,

6468/8 post operatief mannen

6468/8 post operatief vrouwen, sectio

6468/8  vaginale uterus extirpatie, voorwand postoperatief

6469/8  blaas- en prostaatcarcinoom, oncologie met bekkenbodem dysfunctie
6470/8 perifere zenuwaandoening, n. Pudendus lesie

6471/8  cerebellaire aandoening met bekkenbodem dysfunctie

6472/8 CVA, centrale paresen met bekkenbodem dysfunctie

6473/8 ALS, MS, spinaal atrofie met bekkenbodem dysfunctie

6474/8 M. Parkinson, extrapiramidaal met bekkenbodem dysfunctie

6475/8 HNP, radiculair syndroom

6476/8
6477/8
6478/8
6480
6480
6481
6483/8
6483
6484
6485
6486/10
6486/10
6486/10
6487
6488

6489
6489
6489/8
6495
6496
6499
6479
6479

dwarslesie, incl. traumatisch en partieel met bekkenbodem dysfunctie
neurotraumata met bekkenbodem dysfunctie

overige neurologische aandoeningen

buikpijn

pré operatief

psychosomatische aandoeningen met bekkenbodem dysfunctie
aambeien postoperatief, achterwand postoperatief, fistels post OK
fecale urge, jeuk anaal, rectocele

anuskramp, fissuri ani, obstipatie, slow transit,

dyspareunie, erectiestoornis, vaginisme, vulvair pijn syndroom

combi urge- en stress urine-incontinentie

stress urine-incontinentie

urge urine-incontinentie

flatulentie anaal, fecale incontinentie, soiling, stempelen

blaaspijn syndroom, chronic pelvic pain syndroom, , frequency, lower urine
tract symptoms, onderactieve blaas, overactieve blaas, prostatitis,

retentie urine, urineweginfecties, interstiti€le cystitis
cystocele, descensus uteri, flatulentie vaginaal, jeuk vaginaal
prolaps

zwangerschapsgerelateerde bekkenpijn postnataal
epifysiotomie, littekenweefsel, rupturen

lichen sclerose, sclerodermie

vulvair vestibulitis syndroom

psychomotore retardatie met bekkenbodem dysfunctie,
kinderen met bekkenproblematiek, ontwikkelingsstoornissen

Voor verdere uitleg over diagnosecodes en hun betekenis zie de website: www.nvfb.nl. Dit is een uitgave van de NVFB 2020




